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Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges

1 Rauch Paula USG Egg 101,4 99,1 94,3 96,8 391,6

2 Koch Anna HSG Felkirch 89,9 92,0 96,8 95,7 374,4

1 2 3 4 5 6 ges

1 Kotnauer Louis HSG Feldkirch 94,8 101,4 95,9 101,8 393,9

2 Feitl Luca USG Alberschwende 92,8 92,4 92,7 90,7 368,6

4 Sohler Gabriel USG Andelsbuch 92,3 92,0 92,4 91,4 368,1

4 Willam Erik USG Andelsbuch 90,2 78,3 88,1 94,6 351,2

1 2 3 4 5 6 ges

1 Metzler Joana USG Andelsbuch 100,2 101,7 101,3 98,8 100,1 102,1 604,2

1 2 3 4 5 6 ges

1 Rauer Demien SG Hohenems 98,7 99,8 100,6 98,9 98,6 97,6 594,2

1 2 3 4 5 6 ges

1 Waibel Kiano SG Hohenems 103,2 105,3 103,0 102,8 103,2 105,0 622,5

2 Gugele Florian USG Hard 103,3 103,6 103,6 96,8 102,2 101,8 611,3

3 Rauer Dominik SG Hohenems 101,6 100,9 98,6 103,5 100,6 101,0 606,2

4 Berneker Pascal USG Hard 100,3 98,2 90,8 100,0 101,8 98,6 589,7

5 Schwarz David USG Wolfurt 97,1 97,1 96,6 95,7 97,8 92,7 577,0

1 2 3 4 5 6 ges

1 Pribitzer Marlene SG Hohenems 103,6 105,4 103,5 102,7 99,3 101,5 616,0

1 2 3 4 5 6 ges

1 Mathis Thomas SG Hohenems 103,9 104,2 105,7 104,0 104,4 103,2 625,4

2 Bitschnau Rafael SG Montafon 100,6 100,2 101,5 103,7 100,6 100,4 607,0

3 Berlinger Rene USG Andelsbuch 97,5 100,9 100,4 100,6 98,1 99,5 597,0

4 Holtmann Marcel USG Wolfurt 99,1 95,7 95,6 98,0 96,3 98,5 583,2

5 Ankele Marcel USG Wolfurt 99,3 101,9 96,0 297,2 DNF

JUNGSCHÜTZEN - 60 Schuss liegend

JUNGSCHÜTZINNEN - 60 Schuss liegend

MÄNNER - 60 Schuss liegend

JUNIOREN - 60 Schuss liegend

FRAUEN - 60 Schuss liegend

Jugend 2 weiblich - 40 Schuss liegend 

Jugend 2 männlich - 40 Schuss liegend 



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges

1 Köb Brigitte USG Wolfurt 101,6 101,7 99,0 103,3 100,9 101,6 608,1

1 2 3 4 5 6 ges

1 Bauer Markus USG Hard 101,2 103,0 103,2 104,1 101,2 102,5 615,2

2 Piazza Klaus SG Montafon 100,2 100,4 101,1 104,4 99,7 100,2 606,0

3 Pirker Peter SG Frastanz 99,4 99,7 101,8 100,9 98,5 97,2 597,5

4 Köpfle Kurt USG Wolfurt 96,5 99,2 96,0 98,2 97,8 102,9 590,6

5 Schneider Jürgen USG Hard 95,2 98,2 93,6 100,5 95,1 96,0 578,6

1 2 3 4 5 6 ges

1 Schneider Hedi USG Hard 100,4 101,7 100,7 100,8 100,9 99,3 603,8

2 Ess Irene HSG Feldkirch 99,4 98,6 101,3 98,5 98,7 93,4 589,9

3 Horvath Luzia SG Hohenems 97,0 101,7 100,3 88,8 99,5 98,4 585,7

4 Immler Ruth USG Hard 92,9 96,7 98,3 97,5 96,5 99,9 581,8

1 2 3 4 5 6 ges

1 Beranek Werner USG Egg 99,2 101,3 103,1 101,6 100,7 101,8 607,7

2 Erne Roland USG Wolfurt 100,7 101,5 100,2 102,9 101,1 100,8 607,2

3 Muxel Gerhard USG Hard 101,0 102,4 100,2 101,9 101,1 99,4 606,0

4 Pfefferkorn Günter SG Lech 101,3 103,1 96,9 101,5 101,2 101,7 605,7

5 Böhler Werner USG Wolfurt 101,3 100,3 99,7 103,1 98,8 101,2 604,4

6 Saxl Michael USG Kleinwalsertal 100,1 98,6 101,1 99,9 102,6 101,0 603,3

7 Gächter Bernd SG Hohenems 101,4 100,1 99,0 99,7 101,2 99,6 601,0

8 Horvath Adi SG Hohenems 99,0 98,2 101,3 99,5 99,5 100,7 598,2

9 Wocher Elmar SG Hörbranz 100,5 101,3 99,5 101,2 95,7 98,1 596,3

10 Zaisberger Manfred USG Hard DNS

SENIOREN 1 - 60 Schuss liegend

SENIORINNEN 1 - 60 Schuss liegend

SENIORINNEN 2 - 60 Schuss liegend

SENIOREN 2 - 60 Schuss liegend



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges

1 Mathis Thomas SG Hohenems 103,9 104,2 105,7 104,0 104,4 103,2 625,4

2 Waibel Kiano SG Hohenems 103,2 105,3 103,0 102,8 103,2 105,0 622,5

3 Pribitzer Marlene SG Hohenems 103,6 105,4 103,5 102,7 99,3 101,5 616,0

4 Bauer Markus USG Hard 101,2 103,0 103,2 104,1 101,2 102,5 615,2

5 Gugele Florian USG Hard 103,3 103,6 103,6 96,8 102,2 101,8 611,3

6 Köb Brigitte USG Wolfurt 101,6 101,7 99,0 103,3 100,9 101,6 608,1

7 Beranek Werner USG Egg 99,2 101,3 103,1 101,6 100,7 101,8 607,7

8 Erne Roland USG Wolfurt 100,7 101,5 100,2 102,9 101,1 100,8 607,2

9 Bitschnau Rafael SG Montafon 100,6 100,2 101,5 103,7 100,6 100,4 607,0

10 Rauer Dominik SG Hohenems 101,6 100,9 98,6 103,5 100,6 101,0 606,2

11 Piazza Klaus SG Montafon 100,2 100,4 101,1 104,4 99,7 100,2 606,0

12 Muxel Gerhard USG Hard 101,0 102,4 100,2 101,9 101,1 99,4 606,0

13 Pfefferkorn Günter SG Lech 101,3 103,1 96,9 101,5 101,2 101,7 605,7

14 Böhler Werner USG Wolfurt 101,3 100,3 99,7 103,1 98,8 101,2 604,4

15 Metzler Joana USG Andelsbuch 100,2 101,7 101,3 98,8 100,1 102,1 604,2

16 Schneider Hedi USG Hard 100,4 101,7 100,7 100,8 100,9 99,3 603,8

17 Saxl Michael USG Kleinwalsertal 100,1 98,6 101,1 99,9 102,6 101,0 603,3

18 Gächter Bernd SG Hohenems 101,4 100,1 99,0 99,7 101,2 99,6 601,0

19 Horvath Adi SG Hohenems 99,0 98,2 101,3 99,5 99,5 100,7 598,2

20 Pirker Peter SG Frastanz 99,4 99,7 101,8 100,9 98,5 97,2 597,5

21 Berlinger Rene USG Andelsbuch 97,5 100,9 100,4 100,6 98,1 99,5 597,0

22 Wocher Elmar SG Hörbranz 100,5 101,3 99,5 101,2 95,7 98,1 596,3

23 Rauer Demien SG Hohenems 98,7 99,8 100,6 98,9 98,6 97,6 594,2

24 Köpfle Kurt USG Wolfurt 96,5 99,2 96,0 98,2 97,8 102,9 590,6

25 Ess Irene HSG Feldkirch 99,4 98,6 101,3 98,5 98,7 93,4 589,9

26 Berneker Pascal USG Hard 100,3 98,2 90,8 100,0 101,8 98,6 589,7

27 Horvath Luzia SG Hohenems 97,0 101,7 100,3 88,8 99,5 98,4 585,7

28 Holtmann Marcel USG Wolfurt 99,1 95,7 95,6 98,0 96,3 98,5 583,2

29 Immler Ruth USG Hard 92,9 96,7 98,3 97,5 96,5 99,9 581,8

30 Schneider Jürgen USG Hard 95,2 98,2 93,6 100,5 95,1 96,0 578,6

31 Schwarz David USG Wolfurt 97,1 97,1 96,6 95,7 97,8 92,7 577,0

32 Ankele Marcel USG Wolfurt 99,3 101,9 96,0 297,2 DNF

33 Zaisberger Manfred USG Hard DNS

VSB OPEN - 60 Schuss liegend 



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

ges IZ
93 95 89
95 96 91

ges IZ
90 94 90
92 96 86

ges IZ
100 99 94
97 98 93
92 98 97
95 97 96
94 96 93
90 96 96
93 97 86
94 95 88

ges IZ
97 98 97
96 97 98

ges IZ
99 99 98 *VSB

99 100 99 Open

Rekord

MÄNNER - 3x20

3 Nachbaur Ignaz USG Hard

14

JUNGSCHÜTZINNEN - 3x20

kn lg st

1 Rauer Demien SG Hohenems 188 191 180 559

1 Mathis SG Hohenems 198 199 197 594

kn lg st

176 548 11190

3 Rauer Dominik SG Hohenems

USG Hard 187 195 193 575

JUNIOREN - 3x20

1 Waibel Kiano SG

1 Metzler Joana USG Andelsbuch

FRAUEN - 3x20

kn lg st

0 0 0

Florian

Pribitzer Marlene SG Hohenems

565

2 Gugele 27

197 197 187Hohenems

1 193 195 195

184 192 189

kn

JUNGSCHÜTZEN - 3x20

kn

DNS

Thomas

182

lg st

26

lg st

581

36

18

583 25

114 Berneker Pascal USG Hard 187 192 174 553



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

ges IZ
99 99 98 *VSB

99 100 99 Open

97 98 97 Rekord

96 97 98
100 99 94
97 98 93
92 98 97
95 97 96
94 96 93
90 96 96
93 95 89
95 96 91
93 97 86
94 95 88
90 94 90
92 96 86

IZ
94 78
92 74
94 87
96 65
94 75
96 86

ges IZ
96 83
98 84
96 93
93 83
95 88
95 83
98 82
92 84
96 72

SENIOREN 1 - 2x30

9 Nachbaur Ignaz USG Hard 0 0 0 DNS

8 Metzler Joana USG Andelsbuch 182 190 176 548

SG Hohenems 193

7 Berneker Pascal USG Hard 187 192 174 553

6 Rauer Demien SG Hohenems 188 191 180 559

SG
189 565

Thomas SG Hohenems 198 199 197 594

Hohenems 184 192

195 195 583

Hard 187

Muxel Gerhard USG Hard
550

13

2 Egender Walter USG

286 238 524

USG
519

1

10

11Köpfle Kurt

Marlene

Mathis

2 Pribitzer

Beranek Werner USG Egg

195 193 575

290 260

283 254 537
13

SENIOREN 2 - 2x30

lg st

3

Andelsbuch

1 Wolfurt
280 239

4 Gugele Florian USG

5 Rauer Dominik

SG Hohenems 197 197 187 581

kn lg st

36

25

26

27

11

VSB OPEN - 3x20

2 Pirker Peter SG Frastanz
286 226 512

11

18

11

14

1

3 Waibel Kiano



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Schmid-Ströhle Anita SG Rankweil 95 95 96 94 380 13

1 2 3 4 ges IZ

1 Macek Georg SG Rankweil 98 97 97 98 390 21

2 Kerbleder Franz HSG Feldkirch 95 94 97 97 383 16

3 Riezler Meinrad USG Andelsbuch 95 95 93 96 379 12

4 Boss Hubert USG Wolfurt 97 93 95 93 378 14

5 Hopfner Helmut USG Wolfurt 93 94 95 93 375 9

6 Burtscher Hubert SG Klostertal 96 92 94 92 374 9

7 Rüscher Franz USG Andelsbuch 91 94 94 95 374 8

8 Böhler Ernst USG Alberschwende 93 92 94 93 372 10

9 Berchtold Walter USG Andelsbuch 92 93 93 93 371 10

10 Zwerger Guntram USG Alberschwende 91 86 83 91 351 2

11 Stemer Hans SG Klostertal 80 76 79 82 317 1

SENIOREN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

SENIORINNEN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Ezter SG Hohenems 99 98 96 98 391 18

2 Hajdányi Andrea SG Hohenems 96 95 95 95 381 17

3 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 94 92 97 98 381 14

4 Obmann Pascale SG Klostertal 91 92 89 90 362 6

1 2 3 4 ges IZ

1 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 99 97 98 96 390 18

2 Lanziner Robert USG Altach 95 97 98 97 387 21

3 Miko Andreas USG Alberschwende 98 97 95 94 384 16

4 Rauer Mario SG Hohenems 95 96 94 95 380 13

5 Fetz Joe USG Egg 93 95 94 95 377 12

6 Schwendiger Kurt USG Alberschwende 91 94 93 97 375 9

7 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 94 96 95 87 372 8

8 Pirker Peter SG Frastanz 92 91 91 94 368 10

9 Marzari Mario SG Rankweil 95 90 91 90 366 10

1 2 3 4 ges IZ

1 Pisani-Wörz Heidi USG Wolfurt 94 98 99 98 389 20

2 Willam Marlis USG Alberschwende 96 96 95 97 384 13

3 Vögel Waltraud SG Rankweil 95 96 95 97 383 13

1 2 3 4 ges IZ

1 Gächter Bernd SG Hohenems 98 98 97 96 389 17

2 Vonbank Manfred USG Klostertal 95 97 95 97 384 16

3 Horvath Adi SG Hohenems 91 92 96 97 376 14

4 Egender Walter USG Andelsbuch 93 93 95 93 374 13

5 Hehle Willi USG Wolfurt 91 89 96 94 370 9

6 Gut Reinhard SG Rankweil 93 91 91 90 365 7

7 Burtscher Klaus SG Hohenems DNS

1 2 3 4 ges IZ

1 Schmid-Ströhle Anita SG Rankweil 98 89 94 94 375 12

Seniorinnen 1 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss 

Seniorinnen 3 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Seniorinnen 2 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 2 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 1 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss 



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Immler Sabrina USG Hard 96 95 94 91 376 13

1 2 3 4 ges IZ

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 98 97 97 97 389 18

2 Rusch Andreas USG Alberschwende 96 98 94 96 384 14

3 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 96 92 97 97 382 13

1 2 3 4 ges IZ

1 Tibold Ezter SG Hohenems 99 98 96 98 391 18

2 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 99 97 98 96 390 18

3 Pisani-Wörz Heidi USG Wolfurt 94 98 99 98 389 20

4 Nachbaur Ignaz USG Hard 98 97 97 97 389 18

5 Gächter Bernd SG Hohenems 98 98 97 96 389 17

6 Lanziner Robert USG Altach 95 97 98 97 387 21

7 Vonbank Manfred USG Klostertal 95 97 95 97 384 16

8 Miko Andreas USG Alberschwende 98 97 95 94 384 16

9 Rusch Andreas USG Alberschwende 96 98 94 96 384 14

10 Willam Marlis USG Alberschwende 96 96 95 97 384 13

11 Vögel Waltraud SG Rankweil 95 96 95 97 383 13

12 Rüscher Thomas USG Andelsbuch 96 92 97 97 382 13

13 Hajdányi Andrea SG Hohenems 96 95 95 95 381 17

14 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 94 92 97 98 381 14

15 Rauer Mario SG Hohenems 95 96 94 95 380 13

16 Fetz Joe USG Egg 93 95 94 95 377 12

17 Horvath Adi SG Hohenems 91 92 96 97 376 14

18 Immler Sabrina USG Hard 96 95 94 91 376 13

19 Schmid-Ströhle Anita SG Rankweil 98 89 94 94 375 12

20 Schwendiger Kurt USG Alberschwende 91 94 93 97 375 9

21 Egender Walter USG Andelsbuch 93 93 95 93 374 13

22 Sutterlüty Armin USG Alberschwende 94 96 95 87 372 8

23 Hehle Willi USG Wolfurt 91 89 96 94 370 9

24 Pirker Peter SG Frastanz 92 91 91 94 368 10

25 Marzari Mario SG Rankweil 95 90 91 90 366 10

26 Gut Reinhard SG Rankweil 93 91 91 90 365 7

27 Obmann Pascale SG Klostertal 91 92 89 90 362 6

28 Burtscher Klaus SG Hohenems DNS

VSB OPEN - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Männer - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Frauen - Stehend aufgelegt - 40 Schuss



50m Gewehr - Landesmeisterschaft - Stehend aufgelegt - VSB OPEN-Finale

R
a

n
g

5er Serie 5er Serie Subtotal 1 2 3 4 5 6 7 ges

1 51,0 50,9 101,9 20,1 20,1 21,0 20,5 20,2 20,4 19,7 243,9

2 51,5 49,9 101,4 20,6 20,5 21,0 21,0 19,3 20,1 19,6 243,5

3 50,8 50,3 101,1 20,3 20,9 20,3 20,9 20,8 15,0 219,3

4 50,8 50,8 101,6 20,4 19,4 19,7 21,1 20,3 202,5

5 51,0 48,6 99,6 19,9 21,3 20,5 20,0 181,3

6 49,5 51,1 100,6 18,8 19,1 19,8 158,3

7 48,2 51,4 99,6 19,0 19,9 138,5

8 50,5 46,7 97,2 20,3 117,5

Schütze

Pisani-Wörz Heidi

Gächter Bernd

Gmeiner Norbert

Vonbank Manfred

Nachbaur Ignaz

Tibold Eszter

Miko Andreas

Lanziner Robert

ShootOff

10,5

10,4

12/10 05.08.2024



50m Gewehr - Landesmeisterschaft - 3x20 - VSB OPEN-Finale

R
a

n
g

1. Kn 2. Kn 3. Kn Kn 1. Li 2. Li 3. Li Li 1. St 2. St St 41 42 43 44 45 gesamt

1 51,1 52,8 51,6 155,5 52,2 52,4 52,8 312,9 51,5 51,2 415,6 9,6 9,5 9,8 10,1 10,6 465,2 VSB Rekord

2 50,4 50,7 50,5 151,6 50,7 50,7 52,4 305,4 47,4 51,9 404,7 10,3 9,6 7,7 9,0 441,3

3 48,6 50,6 49,2 148,4 49,9 50,6 51,3 300,2 49,1 50,3 399,6 10,3 10,5 9,9 430,3

4 48,2 47,2 48,4 143,8 51,7 48,4 48,2 292,1 47,9 51,1 391,1 10,3 10,5 9,9 421,8

5 51,7 49,9 49,1 150,7 48,9 49,0 49,8 298,4 46,6 48,2 393,2 8,8 9,7 411,7

6 50,7 48,2 45,3 144,2 49,7 49,8 47,9 291,6 49,4 49,4 390,4 10,3 400,7

7 43,3 44,1 44,7 132,1 51,5 51,5 50,5 285,6 48,4 44,6 378,6 378,6

8 39,1 46,9 39,2 125,2 49,9 50,4 51,4 276,9 45,9 45,7 368,5 368,5Rauer Demien

Rauer Dominik

Waibel Kiano

Berneker Pascal

Gugele Florian

Metzler Joana

Mathis Thomas

Schütze

Pribitzer Marlene

12/11 05.08.2024



50m Gewehr - Landesmeisterschaft - 60 liegend - OPEN-Finale

R
a

n
g

5er Serie 5er Serie Subtotal 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 ges

1 52,4 52,5 104,9 10,3 10,7 10,2 10,2 10,5 10,3 10,5 10,4 10,8 10,1 10,8 10,4 10,8 10,6 251,5

2 53,0 52,1 105,1 10,8 10,8 10,6 10,8 9,8 9,8 10,2 10,3 10,3 10,7 10,2 10,3 10,5 10,5 250,7

3 52,5 51,2 103,7 10,0 10,4 10,3 10,8 10,5 10,8 9,7 10,5 10,3 10,6 10,6 10,1 228,3

4 51,5 50,8 102,3 10,5 10,8 9,9 9,7 10,0 9,8 9,4 9,7 9,7 10,3 202,1

5 52,5 49,5 102,0 9,5 9,3 10,1 10,5 10,0 9,3 9,8 10,2 180,7

6 50,8 50,7 101,5 9,9 9,2 9,8 10,1 8,8 9,7 159,0

7 49,5 50,6 100,1 8,7 10,2 9,1 10,0 138,1

8 50,6 48,5 99,1 9,9 8,9 117,9

Pribitzer Marlene

Waibel Kiano

Schütze

Mathis Thomas

Köb Brigitte

Erne Roland

Beranek Werner

Bauer Markus

Gugele Florian

12/12 05.08.2024


